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Sveriges förenade studentkårer (SFS) inkom den 12 mars 2021 med sitt svar 

på remissen av Innovation som drivkraft – från forskning till nytta (SOU 

2020:59). Remissen ska besvaras senast den 29 april 2021. SFS vill nu göra 

ett tillägg. 

 

Tillägg om kap 8.1 Ett mer strategiskt arbete om immateriella 

tillgångar 

 

SFS skriver i sitt ursprungliga remissvar att utredningens förslag om 

lärosätenas arbete med immateriella tillgångar inte har någon väsentlig 

inverkan för studenter på grundnivå, avancerad nivå eller forskarnivå. Det 

stämmer förvisso att förslagen i dess nuvarande form inte har någon 

väsentlig inverkan för studenter. Det har påpekats för SFS att förslaget om 

uppdrag till PRV, med vissa ändringar, skulle kunna bidra positivt till 

studenters kunskaper om immateriella rättigheter.  

 

Utredningen föreslår i kap 8.2.1 ett uppdrag till PRV, som handlar om att 

”tillhandahålla utbildning och ökad kunskap kring immaterialrättsliga frågor 

vid högskolorna”. Som förslaget är formulerat ska det dock enbart riktas mot 

högskolorna och deras medarbetare. Studenter ingår alltså inte i uppdraget. 

  

Utredningen nämner samtidigt att ”utbildningar i immaterialrätt bör ske på 

alla nivåer och vara del av de entreprenörskapsutbildningar som utredningen 

föreslår (se kap 8.2)”. SFS instämmer i denna bedömning. Kunskap om 

immaterialrättsliga frågor är avgörande för att kunna omsätta nya idéer och 

resultat i fungerande affärsmodeller. Det framgår dock inte hur själva 
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förslaget i utredningen ska bidra till utbildningar på grundnivå eller 

avancerad nivå.  

 

 

SFS föreslår mot bakgrund av detta ett tillägg, så att utredningens förslag 

om uppdrag till PRV även ska ha studenter som en målgrupp. Det kan 

visserligen inte röra sig om rena utbildningsinsatser i form av kurser på 

högskolenivå. Däremot kan det röra sig om gästföreläsningar, 

kompletterande kunskap eller utbildningsmaterial som kan användas av 

lärare inom utbildningarna eller görs tillgängligt för studenterna.  
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